
  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/31 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 10. zasedání dne 17.04.2023 a 19.04.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0376/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0415-23-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0181/R05/22 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

ředitelce krajského úřadu vypracovat aktualizaci směrnice SM/41/04/23 - Příprava a 

realizace akcí reprodukce majetku v režimu připomínkového řízení a předložit Radě 

Zlínského kraje v termínu do 30.06.2023“. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0377/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) slavnostním požehnáním zvonu a hlavních dveří u kaple Svatého Ducha ve 

Slavičíně - Hrádku pořádaným  spolkem Výstavba kaple Slavičín-Hrádek, z. s., se 

sídlem Mladotické nábřeží 419, 763 21 Slavičín, IČO 27052907; 

2) Celostátní soutěží žáků oboru Malíř a Mezinárodní soutěží žáků oboru Opravář 

zemědělských strojů pořádanou Středním odborným učilištěm Uherský Brod, se 

sídlem Svatopluka Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107; 

3) akcí „Jonáškovo zábavné odpoledne“ pořádanou Nadačním fondem Jonášek, se 

sídlem Zašovská 750, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

28643755; 

4) 12. ročníkem Evropských her handicapované mládeže Emil Open pořádaným 

spolkem Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, Brno-

město, 602 00 Brno, IČO 06707785; 

5) 27. ročníkem česko-slovenského divadelního festivalu Setkání/Stretnutie 

pořádaným Městským divadlem Zlín, příspěvkovou organizací, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838;  

6) 67. ročníkem Kopaničářských slavností pořádaným Obcí Starý Hrozenkov, se 

sídlem č.p. 3, 687 74 Starý Hrozenkov, IČO 00291331;  



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/31 

7) 6. ročníkem mezinárodního umělecké-vzdělávacího projektu „Letní hudební 

akademie Kroměříž 2023“ pořádaným spolkem Collegium musicale z. s., se sídlem 

náměstí Míru 350/2a, 767 01 Kroměříž, IČO 06564160; 

8) odbornou konferencí „Umělec a město“ pořádanou příspěvkovou organizací 

Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138; 

9) akcí „Setkání na zámku“ pořádanou spolkem Cimbálová muzika POLAJKA z. s., 

se sídlem Hálkova 660, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 70891290; 

10) krajským kolem podnikatelských soutěží Firma roku 2023 a Živnostník roku 2023 

pořádaným společností Communa s.r.o., se sídlem Františka Křížka 362/1, 

Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 27599264;  

11) Celostátní konferencí Sdružení místních samospráv ČR pořádanou Sdružením 

místních samospráv České republiky, z. s., se sídlem Nábřeží 599, Prštné, 760 01 

Zlín, IČO 75130165; 

12) 8. ročníkem České ceny za architekturu pořádaným Českou komorou architektů 

Praha, se sídlem Josefská 34/6, Malá Strana (Praha 1), PSČ 118 00, IČO 45769371; 

13) 11. ročníkem Vrchařské koruny Valašska pořádaným spolkem Vrchařská koruna 

Valašska z. s., se sídlem Dolní Jasenka 750, 755 01 Vsetín, IČO 03543340; 

14) zahradnickou výstavou FLORIA Jaro 2023 pořádanou společností VÝSTAVIŠTĚ 

KROMĚŘÍŽ s.r.o., se sídlem K Výstavišti 4069/8, 767 01 Kroměříž, IČO 25376977.  

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje nad: 

1) 2. středoškolským summitem pořádaným Gymnáziem a Jazykovou školou s 

právem státní jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T.G. Masaryka 2734, 760 01 

Zlín, IČO 00559504; 

2) celostátní konferencí Elektronické služby knihoven pořádanou Krajskou 

knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 70947422; 

3) 8. ročníkem trienále Dům umění pořádaným Krajskou galerií výtvarného umění 

ve Zlíně, příspěvkovou organizací,  se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

00094889;  

4) 27. ročníkem česko-slovenského divadelního festivalu Setkání/Stretnutie 

pořádaným Městským divadlem Zlín, příspěvkovou organizací, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838;  

 

c) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad 11. ročníkem 

Memoriálu Jiřího Bodejčka a 1. ročníkem akce „O pohár Břetislava Jelínka“ 

pořádané pobočným spolkem Českomoravská myslivecká jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek Kroměříž, se sídlem Velké náměstí 40/25, 767 01 Kroměříž, IČO 

67777295; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0095/2023, dle přílohy č. 0455-23-P04, kterým dochází 

k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru 

Kancelář hejtmana ve výši 23.922.299 Kč o účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly 

Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR na úhradu již vynaložených 

výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny 

dle rozhodnutí č.j. MF-11421/2023/2201-24, dle přílohy č. 0455-23-P05. 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/31 

3 Odbor KH - darovací smlouvy - stuhy k praporům hasičů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0378/R10/23 s c h v a l u j e  

 uzavření darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a: 

1. ČR - Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem Přílucká 

213, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0444-23-P01, 

2. Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Zlínského kraje, 

IČ 71167498, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0444-23-P02. 

 
 

4 Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině - schválení žádosti o dotaci na 
výdaje od 01.01.2023 do 31.03.2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0379/R10/23 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o neinvestiční dotaci do dotačního titulu MV-GŘ HZS ČR „Výdaje 

spojené se zajištěním plnění úkolů na území kraje nebo hlavního města Prahy podle 

usnesení vlády č. 579 ze dne 29.06.2022 a usnesení vlády č. 1005 ze dne 

30.11.2022“ od 01.01.2023 do 31.03.2023“, ve znění příloh č. 0443-23-P01 a č. 

0443-23-P02. 

 
 

5 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace Asociaci nestátních neziskových 
organizací Zlínského kraje z. s. v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0380/R10/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH Asociaci nestátních 

neziskových organizací Zlínského kraje z. s., se sídlem Tř. T. Bati 204, 760 01 Zlín, 

IČO 75144778, ve výši 45.000 Kč, současně však max. 60% na podporu činnosti 

Asociace nestátních neziskových organizací Zlínského kraje z.s. v roce 2023 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0456-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/31 

6 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0381/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023, konkrétně 9. aktualizaci Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2023 a 31. 

aktualizaci Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, dle přílohy č. 0416-23-

P02 a č. 0416-23-P03; 

 

2. pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro poskytovatele 

sociální služby Agarta, z.s., IČO 27002438, druh Kontaktní centra (ID 3645453) a 

Odborné sociální poradenství (ID 4013684), dle přílohy č. č. 0416-23-P04. 

 
 

7 Kontroly příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2023 - doplnění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0382/R10/23 s c h v a l u j e  

 doplnění plánu obecných kontrol příspěvkových organizací ZK v roce 2023, dle 

přílohy č. 0417-23-P01, a doplnění seznamu osob oprávněných k provádění 

obecných kontrol příspěvkových organizací Zlínského kraje v roce 2023 v rámci 

výkonu zřizovatelských funkcí, dle přílohy č. 0417-23-P02. 

 
 

8 Sociální věci - Vyhodnocení ankety v sociální oblasti pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0383/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznamy kandidátů navržených v anketě Ocenění pečujících osob Zlínského kraje 

pro rok 2023 - kategorie Pěstoun, uvedené v příloze č. 0420-23-P02; 

 

2. zápis z jednání hodnotící komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k ocenění 

pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2023 - kategorie pěstoun, uvedené v příloze 

č. 0420-23-P03; 

 

 

 

 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/31 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané kandidáty k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2023 - 

kategorie Pěstoun, dle přílohy 0420-23-P04; 

 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje 2023 po 15.000 Kč osobám 

vybraným k Ocenění pečujících osob Zlínského kraje pro rok 2023 - kategorie 

Pěstoun, uvedených v příloze 0420-23-P05. 

 
 

9 Sociální služby - financování sociální služby, předání majetku k hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0384/R10/23 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Sociální služby Haná, IČO 17330947, se sídlem Parková 

21, 768 21 Kvasice, k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na 

období od 01.05.2023 do 30.04.2025 pro sociální službu Chráněné bydlení Bystřice 

pod Hostýnem, dle přílohy č. 0419-23-P01, a to za podmínky schválení navýšení 

kapacity sociální služby Zastupitelstvem Zlínského kraje, 

 s c h v a l u j e  

 Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb na 

období 01.05.2023-31.12.2023 příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, IČO 

17330947, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, pro sociální službu Chráněné 

bydlení Bystřice pod Hostýnem ve výši 2.573.056 Kč, dle přílohy č. 0419-23-P02 a 

0419-23-P04, a to za podmínky schválení navýšení kapacity sociální služby 

Zastupitelstvem Zlínského kraje, 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum ÁČKO, se sídlem Husova 402/15, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851710, movitý majetek, dle přílohy č. 0419-23-

P03, s účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

10 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0385/R10/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Podpora sociálních služeb v práci s 

klientem – oblast pracovního uplatnění“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle 

příloh č. 0457-23-P01 až č. 0457-23-P06; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/31 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Podpora 

sociálních služeb v práci s klientem – oblast pracovního uplatnění“ v elektronické 

podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Podpora sociálních 

služeb v práci s klientem – oblast pracovního uplatnění“ ve složení: Bc. Hana 

Ančincová, Mgr. Ing. Simona Hořáková, Ing. Silvia Duchoňová, Mgr. Matěj Mizera, 

Mgr. Martina Juricová a náhradníky: Lubomír Traub MSc., Ing. Ivana Michalovičová, 

Ing. Petr Valášek, Mgr. Radim Nuc, Ing. Monika Slámová. 

 
 

11 RP04-23 Podpora ekologických aktivit v kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0386/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu RP04-

23 Podpora ekologických aktivit v kraji v členění, dle přílohy č. 0418-23-P02, a 

uzavření veřejnoprávních smluv s těmito subjekty, dle příloh č. 0418-23-P02 a č. 

0418-23-P04; 

 

2. neposkytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu RP04-23 Podpora 

ekologických aktivit v kraji v členění, dle přílohy č. 0418-23-P03, z důvodu nízkého 

bodového hodnocení nebo nedostatečného počtu bodů dle Programu, bod 8.3.; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu 

Zlínského kraje v rámci Programu RP04-23 Podpora ekologických aktivit v členění 

dle přílohy č. 0418-23-P05 a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito subjekty, dle 

příloh č. 0418-23-P05 a č. 0418-23-P04. 

 
 

12 Doprava - investiční záměry, změna č. 5 fondu investic, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0387/R10/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 0252/R07/23 za dne 20.03.2023 v části B. 

investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 1915/110/03/23 k provedení 

akce „Referentská vozidla“, o celkových nákladech 862.000 Kč; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/31 

 s c h v a l u j e  

 A) Investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

1. investiční záměr č. 1923/110/04/23 k provedení díla „Silnice III/36740: Bělov - 

Žlutava“, dle příloh č. 0421-23-P02a a č. 0421-23-P02b; 

2. investiční záměr č. 1924/110/04/23 k provedení díla „Silnice III/05019: Drslavice - 

Havřice, sesuv“, dle příloh č. 0421-23-P03; 

3. investiční záměr č. 1925/110/04/23 k provedení díla „Silnice III/4868: Rožnov pod 

Radhoštěm, ul. Videčská, obnova záchytného systému“, dle příloh č. 0421-23-P04; 

4. investiční záměr č. 1926/110/04/23 k provedení díla „Silnice III/36747: 

Halenkovice“, dle příloh č. 0421-23-P05; 

5. investiční záměr č. 1915/110/03/23 k provedení akce „Referentská vozidla“, dle 

přílohy č. 0421-23-P6; 

 

 

B) změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 

70934860, dle přílohy č. 0421-23-P07; 

 

C) rozpis akcí k financování z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 

2023, dle přílohy č. 0421-23-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh 

č. 0421-23-P09 a č. 0421-23-P10. 

 
 

13 Doprava - souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na vážní zařízení ve Starém 
Hrozenkově 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0388/R10/23 s o u h l a s í  

 1. s pronájmem silničních vah včetně všech součástí a příslušenství, vážní buňky 

včetně všech součástí a příslušenství a movitých věcí příspěvkovou organizací 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, se sídlem Zlín, K majáku 5001 

společnosti TENZOVÁHY, s. r. o., IČO 48393789, se sídlem Olomouc, Machátova 

345/3, Slavonín na dobu určitou od 01.07.2023 do 30.06.2027. Nájemné, za každý 

i započatý měsíc, bude sjednáno ve výši 20.400 Kč + DPH; 

 

2. s uzavřením nájemní smlouvy mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, IČO 70934860, se sídlem Zlín, K majáku 5001, a společností 

TENZOVÁHY, s. r. o., IČO 48393789, se sídlem Olomouc, Machátova 345/3, 

Slavonín, dle přílohy č. 0422-23-P01. 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/31 

14 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0389/R10/23 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků: 

- p. č. 2076/22, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 2086/2, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 

- p. č. 2086/3, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 

- p. č. 2087/13, ostatní plocha, o výměře 327 m2, 

- p. č. 2087/15, ostatní plocha, o výměře 564 m2, 

- p. č. 2087/17, ostatní plocha, o výměře 644 m2, 

- p. č. 2087/18, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 2087/19, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 

- p. č. 2087/20, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 2087/21, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 2087/22, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 

- p. č. 2112/3, ostatní plocha, o výměře 330 m2, 

- p. č. 2112/4, ostatní plocha, o výměře 594 m2, 

- p. č. 2121/2, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 

- p. č. 2121/3, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

- p. č. 2121/24, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 

- p. č. 2121/25, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 2144/53, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 807 pro obec a k. ú. Pačlavice; 

 

2. pozemků: 

- p. č. 1479/28, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 128/6, ostatní plocha, o výměře 495 m2, 

- p. č. 128/8, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 

- p. č. 1479/30, ostatní plocha, o výměře 1037 m2, 

- p. č. 1479/11, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1477/2, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1485/11, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1485/2, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 

- p. č. 1485/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 123 pro obec a k. ú. Cetechovice; 

 

3. pozemků: 

- p. č. 2838/14, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 

- p. č. 2838/15, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/31 

 

4. pozemku 

- p. č. 41/55, ostatní plocha, o výměře 48 m2,  

oddělený z původního pozemku p. č. 41/1 geometrickým plánem č. 2048-271/2022, 

odsouhlasený příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Chropyně; 

 

5. pozemku 

- p. č. 255/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2,  

oddělený z původního pozemku p. č. 255 geometrickým plánem č. 503-254/2022, 

odsouhlasený příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Chropyně a k. ú. Plešovec. 

 
 

15 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0390/R10/23 s o u h l a s í  

 1. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

70934860, a to: 

- 81 tun žulové dlažby, rok vytěžení 2023, do hospodaření příspěvkové organizace 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, 

 

2. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

70934860, a to: 

- 100 tun vyfrézované živičné drti, rok vytěžení 2023, do hospodaření příspěvkové 

organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, 

 

3. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 

70934860, a to: 

- 100 tun vyfrézované živičné drti, rok vytěžení 2023, do hospodaření příspěvkové 

organizace Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/31 

16 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0391/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného svazek obcí Čistý Zlechovský 

potok, se sídlem Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ 75068664, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 2605/4, p. č. 2605/12 

v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1119-

1/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizačního řadu,  

na dobu neurčitou; 

 

2. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného svazek obcí Čistý Zlechovský 

potok, se sídlem Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ 75068664, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 2598/3, p. č. 2598/13, 

p. č. 2598/15, p. č. 2598/16, p. č. 2598/50 v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1120-27/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizačního řadu,  

na dobu neurčitou;  

 

3. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného svazek obcí Čistý Zlechovský 

potok, se sídlem Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ 75068664, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 2598/3, p. č. 2602/57 

v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1121-

28/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizačního řadu, 

na dobu neurčitou; 

 

4. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného svazek obcí Čistý Zlechovský 

potok, se sídlem Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ 75068664, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 70/1, p. č. 566/1, p. č. 

566/2, p. č. 566/3, p. č. 696, p. č. 697/1, p. č. 1231/1, p. č. 1231/9, p. č. 4348/2 v k. 

ú. Tupesy na Moravě, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 829-2/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizačního řadu,  

na dobu neurčitou;  

 

5. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného svazek obcí Čistý Zlechovský 

potok, se sídlem Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ 75068664, spočívající v povinnosti 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/31 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 2684/1, p. č. 2693/1 v 

k. ú. Zlechov, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1360-

3/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou kanalizačního řadu,  

na dobu neurčitou; 

 

6. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného město Valašské Klobouky, se 

sídlem Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611, 

spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování stavby zemního kabelového vedení veřejného osvětlení 

včetně stožárů veřejného osvětlení, vše na pozemcích p. č. 4357/2, p. č. 4400/1 v k. 

ú. Valašské Klobouky, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 2547-7022/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou stavby zemního kabelového vedení veřejného 

osvětlení včetně stožárů veřejného osvětlení, 

na dobu neurčitou; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 383 v k. ú. Klečůvka, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 380-5345/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.000 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 191/1 v k. ú. Velíková, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 855-5791/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1371/1, p. č. 1371/24 v k. ú. Lipina, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 377-1056/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.400 Kč + DPH; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/31 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 391 v k. ú. Raková, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 345-4220/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2807/1 v k. ú. Vidče, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1738-1395/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

12. uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě mezi Zlínským krajem a 

společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, 

IČO 04084063, za podmínek, dle přílohy č. 0451-23-P13. 

 
 

17 Smlouvy o bankovních účtech u Komerční banky, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0392/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o zřízení a vedení běžného účtu mezi Komerční bankou, a.s., 

se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054, a Zlínským 

krajem, dle příloh č. 0453-23-P01 až č. 0453-23-P05 a příloh č. 0453-23-P13 a č. 

0453-23-P14; 

 

2. uzavření Smlouvy o spořicím účtu s výpovědí mezi Komerční bankou, a.s., se 

sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054, a Zlínským 

krajem, dle příloh č. č. 0453-23-P02 až č. 0453-23-P08, č. 0453-23-P13 a č. 0453-

23-P14; 

 

3. uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou 

mezi Komerční bankou, a.s. se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 

07, IČO 45317054, a Zlínským krajem, dle příloh č. 0453-23-P09 až č. 0453-23-P14 

a příloh č. 0453-23-P02 až č. 0453-23-P05; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/31 

 

4. uzavření Smlouvy o přímém bankovnictví mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem 

na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054, a Zlínským krajem, dle 

příloh č. 0453-23-P15 až č. 0453-23-P19, příloh č. 0453-23-P02 až č. 0453-23-P04. 

 
 

18 Směrnice SM/86/01/23 - Pravidla nakládání s finančními prostředky na 
bankovních účtech Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0393/R10/23 s c h v a l u j e  

 Směrnici SM/86/01/23 - Pravidla nakládání s finančními prostředky na bankovních 

účtech Zlínského kraje, dle přílohy č. 0452-23-P01. 

 
 

19 Kultura - projekt „Muzeum regionu Valašsko – parky Lešná a Vsetín – 
revitalizace a výsadba zeleně“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0394/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 1. výzvu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v rámci Operačního 

programu Životního prostředí 2021 - 2027, dle přílohy č. 0423-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu s názvem „Muzeum regionu Valašsko - parky Lešná a 

Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ pro příspěvkovou organizaci Muzeum 

regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00098574, dle 

přílohy č. 0423-23-P02; 

 

2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 

ve výši 171.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, Horní 

náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum 

regionu Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“, dle přílohy 

č. 0423-23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0088/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

projektu „Muzeum regionu Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba 

zeleně“, dle přílohy č. 0423-23-P04; 

 

4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 

00098574, dle přílohy č. 0423-23-P05; 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/31 

5. změnu závazných ukazatelů v roce 2023 příspěvkové organizace Muzeum 

regionu Valašsko, Horní náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00098574, dle přílohy č. 

0423-23-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní 

náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00098574, k dopracování projektu „Muzeum regionu 

Valašsko - parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ v souladu s 

projektovým rámcem do konečné podoby Žádosti o poskytnutí dotace včetně 

povinných příloh v termínu dle 1. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny vyhlášené 

v rámci Operačního programu Životního programu 2021 - 2027;  

 

2. ředitele příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní 

náměstí 2, Vsetín 755 01, IČO 00095574, k předložení Žádosti o poskytnutí dotace 

v souladu se schváleným projektovým rámcem projektu „Muzeum regionu Valašsko 

- parky Lešná a Vsetín - revitalizace a výsadba zeleně“ v termínu dle 1. výzvy 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR vyhlášené v rámci Operačního programu 

Životního programu 2021 - 2027. 

 
 

20 KUL01-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí za rok regionálního 
významu 2022 - vyhodnocení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0395/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení KUL01-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, dle přílohy č. 0429-23-P01. 

 
 

21 Školství - Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III 
(KAP III) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0396/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dokument Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje III, dle 

přílohy č. 0426-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/31 

22 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0397/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 avízo o poskytnutí dotace z OP Jan Amos Komenský a rozhodnutí o poskytnutí 

dotací uvedená v příloze č. 0424-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0089/2023, dle přílohy č. 0424-23-P01. 

 
 

23 Školství - fondy investic, odpisové plány, převody z rezervních fondů, 
vyřazení majetku, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0398/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. Plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023, dle příloh č. 0425-23-P002 až č. 0425-23-P077; 

 

2. Změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 

1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0425-23-P078; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, se 

sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0425-

23-P079; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, 

se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0425-23-

P080; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 

Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0425-23-P081; 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle 

přílohy č. 0425-23-P082; 

f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0425-23-P083; 

g) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, se 

sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0425-

23-P084; 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/31 

h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se 

sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 

0425-23-P085; 

i) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Josefa Sousedíka 

Vsetín, se sídlem Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 0425-

23-P086; 

j) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0425-23-P087; 

k) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se 

sídlem Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0425-

23-P088; 

l) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola 

a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, dle 

přílohy č. 0425-23-P089; 

m) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem 

Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0425-23-P090; 

n) změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 

00559504, dle přílohy č. 0425-23-P091; 

o) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

dle přílohy č. 0425-23-P092; 

p) změnu č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov a Základní škola Vizovice, se 

sídlem 3. května 528, 763 12 Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0425-23-P093; 

q) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0425-

23-P094; 

r) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 0425-23-P095; 

s) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí, se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 0425-23-P096; 

 

3. Odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem na rok 

2023, dle příloh č. 0425-23-P098 a č. 0425-23-P099; 

 s o u h l a s í  

 1. s převodem prostředků z rezervního fondu: 

a) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Kroměříž, se sídlem Jánská 

31/2, 767 01 Kroměříž, IČO 63414929, k posílení fondu investic ve výši 320.000 Kč, 

dle přílohy č. 0425-23-P100; 

b) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí, se sídlem Komenského 67/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851914, k 

posílení fondu investic ve výši 334.000 Kč, dle přílohy č. 0425-23-P101; 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/31 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku z vlastnictví Zlínského kraje předaného k 

hospodaření příspěvkové organizaci: 

a) Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, se sídlem 

Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, a to Tester elektronických 

systémů KTS650, inventární číslo 4229_716, pořizovací cena 226.315 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2006, a to formou fyzické likvidace, dle přílohy č. 

0425-23-P102; 

b) Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, a to 

Plynový varný kotel, inventární číslo 20073, pořizovací cena 118.813,50 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1999, a to formou fyzické likvidace, dle přílohy č. 

0425-23-P103; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Střední odborná škola 

Luhačovice – Nákup automobilu dodávkového typu“, dle přílohy č. 0425-23-P104. 

 
 

24 Školství - vzdání se pracovního místa ředitele a změna člena konkursní 
komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0399/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy zemědělské a přírodovědné 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, pana ***, s účinností od 01.05.2023, dle 

přílohy č. 0428-23-P01; 

 o d v o l á v á  

 paní Mgr. Petru Kulišťákovou z členství v konkursní komisi pro konkursní řízení na 

vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy zemědělské a přírodovědné 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547; 

 j m e n u j e  

 pana Ing. Petra Solnického***členem konkursní komise pro konkursní řízení na 

vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy zemědělské a přírodovědné 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547; 

 s o u h l a s í  

 s podáním trestního oznámení dle přílohy č. 0428-23-P02. 

 
 
 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/31 

25 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0400/R10/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.05.2023: 

1. plat řediteli Odborného učiliště Kelč, IČO 00843318, dle přílohy č. 0427-23-P01; 

2. plat ředitelce Střední školy oděvní a služeb Vizovice, IČO 00837237, dle přílohy 

č. 0427-23-P02. 

 
 

26 Možnosti rozvoje 5G technologií ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0401/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci a závěry z mapování možností rozvoje 5G technologií a jejich aplikací v 

organizacích Zlínského kraje dle přílohy č. 0459-23-P02; 

 s o u h l a s í  

 se zpracováním Analýzy možností využití sítí 5G ve Zlínském kraji; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit zpracování této analýzy v 

termínu do 31.08.2023. 

 
 

27 Projekty kybernetické bezpečnosti v příspěvkových organizacích  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0402/R10/23 s o u h l a s í  

 1. s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích 

zřizovaných Zlínským krajem II“ vydaném poskytovatelem dotace Ministerstvem pro 

místní rozvoj ČR, dle přílohy č. 0445-23-P02; 

 

2. s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu „Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve vybraných 

organizacích zřizovaných Zlínským krajem“ vydaném poskytovatelem dotace 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, dle přílohy č. 0445-23-P03; 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/31 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr projektu Zlínského kraje s názvem „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem II“, dle příloh 

č. 0445-23-P04a a č. 0445-23-P04b; 

 

2. investiční záměr projektu Zlínského kraje s názvem „Rozvoj a zvýšení úrovně 

kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem“, 

dle příloh č. 0445-23-P05a a č. 0445-23-P05b; 

 

3. uzavření smluv o spolupráci mezi Zlínským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Zlínského kraje uvedenými v příloze č. 0445-23-P06 dle vzoru uvedeného v příloze 

č. 0445-23-P07; 

 

4. uzavření smluv o spolupráci mezi Zlínským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Zlínského kraje uvedenými v příloze č. 0445-23-P08 dle vzoru uvedeného v příloze 

č. 0445-23-P09; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0090/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akcí „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných 

Zlínským krajem II“ a „Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve 

vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem“, dle přílohy č. 0445-23-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 pověření k podpisu smluv o spolupráci za Zlínský kraj pro Ing. Martina Kobzáně, 

vedoucího Odboru řízení dotačních projektů, dle přílohy č. 0445-23-P11. 

 
 

28 Prováděcí smlouva k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
Microsoft 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0403/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 oznámení o výběru nejvhodnější nabídky centrálním zadavatelem k veřejné zakázce 

na dodávku produktů Microsoft, dle přílohy č. 0446-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 

Microsoft s dodavatelem SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Vyskočilova 1410/1, 

140 00 Praha 4, IČO 24207519, dle přílohy č. 0446-23-P02; 

 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/31 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodnutí o uzavření prováděcí smlouvy Enterprise se 

společností Microsoft Ireland Operations Ltd., One Microsoft Place, South County 

Business Park, Leopardstown, Dublin, D18 P521, Irsko. 

 
 

29 Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0404/R10/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 

mezi Zlínským krajem a společností ISAX s.r.o., Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9, 

IČO 05548071, dle přílohy č. 0447-23-P01. 

 
 

30 Veřejná zakázka „Poskytování užívacích práv k programovým produktům 
společnosti Microsoft“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0405/R10/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Poskytování užívacích práv k 

programovým produktům společnosti Microsoft“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 0448-23-P01 až č. 0448-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky 

s názvem „Poskytování užívacích práv k programovým produktům společnosti 

Microsoft“ ve složení: Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Vítězslav Mach, Hýža 

Michal DiS, Ing. Roman Krajíček, Ing. Ivana Michalovičová a náhradníky: Ing. Tomáš 

Zimáček, Ing. Lukáš Valouch, Zbyněk Mišurec, Ing. Radek Novák, Mgr. Ing. Simona 

Hořáková. 

 
 
 
 
 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/31 

31 Kultura - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0406/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 1919/090/03/23 na akci „Muzeum Kroměřížska, p. o. – 

Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích“, dle přílohy č. 0431-23-

P02; 

 

2. investiční záměr č. 1920/090/03/23 na akci „Nová expozice Krajské galerie 

výtvarného umění ve Zlíně“, dle přílohy č. 0431-23-P03; 

 

3. investiční záměr č. 1921/090/03/23 na akci „Kulturní a kreativní centrum - 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.", dle přílohy č. 0431-23-P04; 

 

4. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, 

IČO 00091138, dle přílohy č. 0431-23-P05; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

2.216.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na realizaci akce „Muzeum 

Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích“, dle 

přílohy č. 0431-23-P06; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

17.365.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o., se sídlem 

Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na realizaci akce „Kulturní 

a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.", dle přílohy č. 0431-23-P07; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0086/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora 

v Rymicích“, dle přílohy č. 0431-23-P11; 

 

8. rozpočtové opatření č. RZK/0092/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, dle přílohy č. 0431-

23-P12; 

 

9. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o., se sídlem Vsetínská 78, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0431-23-P15; 

 

 

 

 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/31 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska se sídlem Velké náměstí 38/21, 

767 01 Kroměříž, IČO 00091138, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje „Muzeum Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce konírny u 

hospodářského dvora v Rymicích“. 

 

2. příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. se sídlem Vsetínská 

78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p. o.“; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 13.520.000 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, na přípravu a realizaci akce „Muzeum 

Kroměřížska, p. o. - Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0431-23-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, č. j. MMR – 17879/2023-55/1 ze dne 06.03.2023 k 

projektu „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, reg.č. 

CZ.06.0404/00/22_033/0000411 vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

podle, přílohy č. 0431-23-P10. 

 
 

32 Veřejná zakázka „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 
prostor oddělení B - dodávka a montáž interiéru“ - schválení dodavatele 
dodávky a montáže interiéru, veřejná zakázka „Domov pro seniory Loučka, 
p.o. - rekonstrukce vnitřních prostor oddělení B - dodávka zdravotnické 
pomůcky - polohovací lehátko“ - schválení dodávky polohovacího koupacího 
lehátka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0407/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) protokoly z jednání hodnotící komise včetně vyhodnocení veřejné zakázky s 

názvem „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních prostor oddělení 

B - dodávka a montáž interiéru“, dle příloh č. 0435-23-P02 až č. 0435-23-P03; 

 

b) protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Domov pro 

seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních prostor oddělení B - dodávka 

zdravotnické pomůcky - polohovací lehátko“, dle přílohy č. 0435-23-P05; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/31 

 s c h v a l u j e  

 a) pro veřejnou zakázku „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 

prostor oddělení B - dodávka a montáž interiéru“: 

1. výběr dodavatele dodávky a montáže interiéru Interier Vysočina, s.r.o., se sídlem 

Kouřimského 2493, 393 01 Pelhřimov, IČO 26091518; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Interier Vysočina, s.r.o., se sídlem 

Kouřimského 2493, 393 01 Pelhřimov, IČO 26091518, dle přílohy č. 0435-23-P04; 

 

b) pro veřejnou zakázku „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 

prostor oddělení B - dodávka zdravotnické pomůcky - polohovací lehátko“: 

1. výběr dodavatele zdravotnického lehátka Arjo Czech republic s.r.o., se sídlem Na 

Strži 1702/65, 14000 Praha, IČO 46962549; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem zdravotnického lehátka Arjo Czech 

republic s.r.o., se sídlem Na Strži 1702/65, 14000 Praha, IČO 46962549, dle přílohy 

č. 0435-23-P06. 

 
 

33 Sociální služby - dodatek č. 3 investičního záměru „Domov pro seniory 
Napajedla, p.o. - odstranění havarijního stavu střešního pláště“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0408/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 1761/100/05/21 – 03/04/23 na akci „Domov 

pro seniory Napajedla, p.o. - odstranění havarijního stavu střešního pláště“, dle 

přílohy č. 0432-23-P02; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023  

a) příspěvkové organizace Domov pro seniory Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy 

č. 0432-23-P03; 

b) příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle 

přílohy č. 0432-23-P04; 

 

3. změnu závazných ukazatelů v roce 2023 příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0432-23-P05; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 2.000.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci Domov pro seniory Napajedla, 

Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, na přípravu a realizaci akce 

„Domov pro seniory Napajedla, p.o. – odstranění havarijního stavu střešního pláště“, 

dle přílohy č. 0432-23-P06; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0091/2023, dle přílohy č. 0432-23-P07; 

 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/31 

6. poskytnutí investiční příspěvku ve výši 4.080.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v 

roce 2023 příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, příspěvková 

organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na přípravu a realizaci akce 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. - rozšíření EPS a napojení na PCO HZS ZK“, dle 

přílohy č. 0432-23-P08. 

 
 

34 Školství - investiční záměr „SPŠP COP Zlín - rekonstrukce Domova mládeže - 
2. etapa“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0409/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0434-

23-P02; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1929/150/04/23 akce 

„SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“, dle přílohy č. 0434-23-

P02;  

 

3. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, Nad Ovčírnou IV 

2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500, dle přílohy č. 0434-23-P03;  

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0094/2023, dle přílohy č. 0434-23-P04; 

 u k l á d á  

 odvod prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, IČO 14450500, ve výši 4.000.000 

Kč v termínu do 31.07.2023. 

 
 

35 Veřejná zakázka „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“ - 
dodávka stavby - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0410/R10/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPŠP - COP Zlín - 

rekonstrukce domova mládeže 2. etapa“ formou zjednodušeného podlimitního 

řízení, dle příloh č. 0460-23-P02 až č. 0460-23-P08; 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/31 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Mgr. Lubomír Doležel, Ing. Pavel Dohnal, Ing. Zbyšek Lukáš, Mgr. Ing. Simona 

Hořáková, a náhradníky: Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Roman Krajíček, 

Ing. Pavel Pecha, Ing. Petra Hospodková, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 

36 Zdravotnictví - investiční záměr - „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – 
Rekonstrukce objektu č. 11“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0411/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č.1914/170/03/23 „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – 

Rekonstrukce objektu č. 11“, dle přílohy č. 0437-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0087/2023, dle přílohy č. 0437-23-P03. 

 
 

37 SPZ Holešov – smluvní a majetkoprávní vztahy - věcná břemena EG.D, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0412/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 2760/1 na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi 

Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako budoucí oprávněnou, ve 

znění, dle příloh č. 0433-23-P02 a č. 0433-23-P03, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 2760/1, parc. č. 2760/116, parc. č. 2760/119, parc. č. 2760/48, parc. č. 

2760/58, parc. č. 2760/90 na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, 

mezi Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a společností EG.D, a.s., sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako budoucí 

oprávněnou, ve znění dle příloh č. 0433-23-P07 a č. 0433-23-P08, za podmínky 

vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na 

podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle 

Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0093/2023, dle přílohy č. 0433-23-P12; 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/31 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádosti o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicemi v 

SPZ Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov, dle příloh č. 0433-23-P05 a č. 0433-23-P10. 

 
 

38 Odbor Kancelář ředitele - dodatky investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0413/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru č. 2 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1875/010/10/22 - 02/04/23 „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 14. až 16. 

NP“, dle přílohy č. 0438-23-P02; 

2. dodatek investičního záměru č. 2 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1878/010/11/22 – 02/04/23 „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a Czech pointu“, 

dle přílohy č. 0438-23-P03. 

 
 

39 Veřejná zakázka „Servis a opravy motorových vozidel" - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0414/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Servis a opravy 

motorových vozidel“, dle přílohy č. 0441-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 1 veřejné zakázky (Servis a opravy motorových vozidel 

koncernu VW) SAMOHÝL MOTOR a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 642, 763 02 

Zlín - Prštné, IČO 25511165; 

2. uzavření Smlouvy o opravách dopravních prostředků koncernu Volkswagen 

Group a dodávce náhradních dílů tohoto koncernu na část 1 veřejné zakázky s 

dodavatelem SAMOHÝL MOTOR a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 642, 763 02 Zlín 

- Prštné, IČO 25511165, dle přílohy č. 0441-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/31 

40 Veřejná zakázka „Výběr smluvního zástupce pro komplexní přípravu a 
administraci veřejné zakázky“ - pojištění majetku a odpovědnosti Zlínského 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0415/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem Výběr smluvního zástupce pro komplexní přípravu a administraci 

veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Zlínského 

kraje a jeho organizací“, dle přílohy č. 0458-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy k veřejné zakázce Výběr smluvního zástupce pro komplexní 

přípravu a administraci veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti 

za škodu Zlínského kraje a jeho organizací“ s dodavatelem CÍSAŘ, ČEŠKA, 

SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČO 48118753, dle přílohy č. 0458-23-P02. 

 
 

41 Veřejné zakázky akce „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a Czech 
pointu" - stavba, interiér - výběr zhotovitelů a podpisy smluv o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0416/R10/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a Czech pointu – 

stavba“, dle přílohy č. 0439-23-P02; 

 

2. protokoly z jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce s názvem „Budova 21 – 

Úprava dispozic podatelny a Czech pointu - interiér“, dle příloh č. 0439-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 a) pro veřejnou zakázku „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a Czech pointu – 

stavba“: 

1. výběr dodavatele stavebních prací FMIB, s.r.o. se sídlem Moravská 758/95, 700 

30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 25908898; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem FMIB, s.r.o. se sídlem Moravská 758/95, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 25908898, dle přílohy č. 0439-23-P03; 

 

b) pro veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Budova 21 – Úprava dispozic 

podatelny a Czech pointu - interiér“: 

1. výběr dodavatele interiéru RTN Design s.r.o. se sídlem Mladoboleslavská 1116, 

197 00 Praha 9 – Kbely, IČO 01705750; 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/31 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem RTN Design s.r.o. se sídlem 

Mladoboleslavská 1116, 197 00 Praha 9 – Kbely, IČO 01705750, dle přílohy č. 0439-

23-P05. 

 
 

42 Veřejná zakázka „Čištění a renovace podlahovin v B21“ - zahájení veřejné 
zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0417/R10/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Čištění a renovace podlahovin v B21“ 

formou nadlimitního řízení, dle příloh č. 0440-23-P02 až č. 0440-23-P12, 

uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele a ve Věstníku 

veřejných zakázek; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Petr 

Kedra, Bc. Jitka Chobotová, Ing. Ivana Michalovičová, František Mikulička a 

náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Petra Vranková, Bc. Kateřina Mudříková, Mgr. 

Ing. Simona Hořáková, Mgr. Jakub Dobrovolný. 

 
 

44 Investice - aktualizace plánu přípravy akcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0418/R10/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci plánu přípravy akcí Zlínského kraje pro další období dle přílohy č. 

0430-23-P01;  

 

2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace: 

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. 

G. Masaryka 3669,760 01 Zlín, IČO 00566411, dle přílohy č. 0430-23-P02;  

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023:  

a) ve výši 88.000 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a 

Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669,760 01 Zlín, IČO 

00566411 na zajištění projektové přípravy akce „OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín  

– nová přípojka vody“, dle přílohy č. 0430-23-P03;  



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/31 

  

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2023:  

a) ve výši 120.000 Kč Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952 na zajištění 

projektové přípravy akce „Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem – výměna oken na objektu dílen“, dle přílohy č. 0430-23-P04; 

b) ve výši 88.000 Kč Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731, na zajištění projektové přípravy akce „OA VOŠ a JŠ 

Uherské Hradiště – oprava balkonu a fasády“, dle přílohy č. 0430-23-P05; 

c) ve výši 240.000 Kč příspěvkové organizaci  Obchodní akademie a Vyšší odborná 

škola Valašské Meziříčí, Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00843504, na zajištění projektové přípravy akce „OA VOŠ Valašské 

Meziříčí – oprava střechy“, dle přílohy č. 0430-23-P06; 

d) ve výši 160.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, na zajištění projektové 

přípravy akce „Gymnázium Valašské Klobouky – oprava kanalizace“, dle přílohy č. 

0430-23-P07; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0097/2023, dle přílohy č. 0430-23-P08; 

 s o u h l a s í  

 1. se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru, a to pro akce: 

a) „Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem – výměna oken na 

objektu dílen“ pro příspěvkovou organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952; 

b) „OA VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – oprava balkonu a fasády“ pro příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 60371731; 

c) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – oprava elektroinstalace v dílnách“ pro 

příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, 

Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 

d) „OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín – nová přípojka vody“ pro příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická 

Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669,760 01 Zlín, IČO 00566411; 

e) „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava střechy“ pro příspěvkovou organizaci 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, Masarykova 101/18, 

Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504; 

f) „Gymnázium Valašské Klobouky – oprava kanalizace“ pro příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 61716707; 

g) „Gymnázium Kroměříž – oprava šaten“ pro příspěvkovou organizaci Gymnázium 

Kroměříž, Masarykovo nám. 496,767 01 Kroměříž, IČO 70843309; 

 

 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/31 

2. se zahájením prověřovací studie ke změně rozsahu akce pro příspěvkovou 

organizaci Základní umělecká škola, Smetanova 116, 766 01 Valašské Klobouky, 

IČO 46311149, pro akci „ZUŠ Valašské Klobouky – rekonstrukce a přístavba 

budovy“; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace akce:  

a) příspěvkovou organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem, Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, pro akci 

„Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem – výměna oken na 

objektu dílen“; 

b) příspěvkovou organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371731, pro akci „OA VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – oprava 

balkonu a fasády“; 

c) příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, 

Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, pro akci „SPŠ stavební 

Valašské Meziříčí – oprava elektroinstalace v dílnách“; 

d) příspěvkovou organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669,760 01 Zlín, IČO 00566411, pro akci 

„OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín – nová přípojka vody“; 

e) příspěvkovou organizaci Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské 

Meziříčí, Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00843504, pro akci „OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava střechy“; 

f) příspěvkovou organizaci Gymnázium Valašské Klobouky, Komenského 60, 766 

01 Valašské Klobouky, IČO 61716707, pro akci „Gymnázium Valašské Klobouky – 

oprava kanalizace“; 

g) příspěvkovou organizaci Gymnázium Kroměříž, Masarykovo nám. 496, 767 01 

Kroměříž, IČO 70843309, pro akci „Gymnázium Kroměříž – oprava šaten“; 

 

2. výkonem funkce investora a zajištění úkonů souvisejících se zadáním prověřovací 

studie ke změně rozsahu akce pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká 

škola, Smetanova 116, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 46311149, pro akci „ZUŠ 

Valašské Klobouky – rekonstrukce a přístavba budovy“. 

 

45 Smlouva o spolupořadatelství na akci Hravě záchranářem aneb Týden 
bezpečnosti ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0419/R10/23 s c h v a l u j e  

 smlouvu o spolupořadatelství akce Hravě záchranářem aneb Týden bezpečnosti 

Zlínského kraje v termínu 24. - 27. dubna 2023 mezi Výstavištěm Kroměříž s.r.o., se 

sídlem K Výstavišti 4069/8, 767 01 Kroměříž, IČO 25376977 a Zlínským krajem, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, dle přílohy č. 0461-23-P01. 



  R10/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/31 

 

46 Školství - změna předsedy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0420/R10/23 o d v o l á v á  

 pana Mgr. Lubomíra Doležela z pozice předsedy konkursní komise pro konkursní 

řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy zemědělské a 

přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547; 

 j m e n u j e  

 paní Mgr. Lenku Janalíkovou předsedkyní konkursní komise pro konkursní řízení na 

vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední školy zemědělské a přírodovědné 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
Vyvěšeno dne: 26.04.2023 
Sejmuto dne:  
 


